
  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

REG. GEN. N. 236 del 03-10-2022 REG. DELL’AREA N. 139 del 03-10-2022 
 

 

 

 
 

 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG  

 

 

 

 

Erogazione contributo per esigenze famigliari - Liquidazione 

  

 

 

 

 

 

 

  

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 139 del 03-10-2022 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 03-10-2022 ora  7:39:45



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamati: 
- delibera di Giunta comunale n. 60 del 22/9/2021  con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione semplificato (DUP) per il triennio 2022-2024;  

- delibera del Consiglio Comunale n. 48 del 29/12/2021 avente per oggetto “Approvazione 
bilancio di previsione 2022 – 2024 e Piano degli Indicatori 2022-2024”;  

 

Visto  il Decreto del Sindaco n. 2 del 27/06/2022 avente per oggetto: “Nomina Responsabile Area 
Contabile Amministrativa” con il quale viene nominata la Rag. Nicoletta Seghi, Responsabile 
dell’Area Contabile Amministrativa;  
 
Vista l’atto di Determina  n. 55 del 26/03/2018 avente per oggetto “Attribuzione responsabilità del 

procedimento ai sensi dell’art. 5, comma 2, della legge 241/90”; 

 
Vista la richiesta pervenuta al protocollo generale con n.  5361   del  29/09/2022    da cui si evince 
(stante il valore ISEE e il numero anagrafico dei componenti ) con chiarezza l’ esigenza del nucleo 
; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 /2004 approvante il Regolamento comunale per 
l’ applicazione dell’ISEE alle prestazioni sociali agevolate e nello specifico l’art. 11 “calcolo del 
sostegno concedibile”  
 
Considerato che dall’applicazione di detto regolamento, parametrato al valore ISEE del nucleo in 
questione risulta idoneo a ricevere un contributo ai sensi degli articoli del regolamento sopra 
menzionati  in considerazione anche della  composizione specifica del nucleo; 
 
Vista l’attestazione ISEE del nucleo famigliare in corso di validità a cui il nucleo ha anche diritto 
(per il valore ISEE ) all’erogazione del bonus luce e gas ai sensi dei criteri determinati dalle 
normative specifiche ministeriali ; 
 
Visti 
- il D.Lgs 267/2000 
- il vigente statuto comunale 
-    i pareri espressi ai sensi della 267/2000, nonchè ai sensi del vigente statuto comunale, qui 
allegati 
 

 
DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa: 
 
1 di prendere atto che il nominativo e le motivazioni delle richieste sono conservati dall’ufficio 
servizi sociali preposto all’istruttoria nelle misure di custodia previste dalle normative sulla privacy ; 
 
 

2 di impegnare per quanto in premessa riportato,  un contributo economico totale di Euro 105,00  
al  cap  1872  P.D.C. 1.4.5.4.4.1.1  “contributi economici per assistenza e beneficienza pubblica” 
;bil 2022 :  
 

 Euro 105,00   al nucleo familiare   codice identificativo   ID 77164365 
 
3 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi di quanto dispone l’art.147 

bis del D.lgs.267/2000; 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 139 del 03-10-2022 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 03-10-2022 ora  7:39:45



 
 4  di liquidare il contributo economico totale   di Euro  105,00  al nucleo famigliare codice 
identificativo ID 77164365  da imputare al cap 1872 . P.D.C. 1.4.5.4.4.1.1 “contributi economici  
per assistenza e beneficienza pubblica” ;bil 2022  ; 

 
 
di dare atto: 

 

 che la somma di cui alla presente si realizzerà entro il 31/12/2022;   
 

 che il presente atto verrà pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” ai 
sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013 e s.m.i. e ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.; 

 
 

           "Di dare atto che i relativi pagamenti sono esclusi dagli obblighi previsti dall'art.3 della legge 13 
agosto 2010, n.136 in quanto non rientranti in  una delle ipotesi contemplate nella determinazione 
dell'AVCP n.4 del 7 luglio 2011 ovvero nella Tabella 1) allegata al decreto legge 24 aprile 2014, 
n.66(convertito in Legge n.98/2014) e successive integrazioni"; 
 
 

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo      
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

 
 
 
Il sottoscritto, quale Responsabile del Procedimento nella procedura di cui trattasi, dichiara di non 
trovarsi in condizione di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi della Legge 190/2012. 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

rag. Nicoletta Seghi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-CONTABILE attesta la regolarità tecnica 

della presente determinazione che viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario. 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 139 del 03-10-2022 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 03-10-2022 ora  7:39:45



Masi Torello,   03-10-2022 Il Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO-

CONTABILE 

rag. Nicoletta Seghi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 139 del 03-10-2022 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 03-10-2022 ora  7:39:45



  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

REG. GEN. N. 236 del 03-10-2022 REG. DELL’AREA N. 139 del 03-10-2022 
 

 
 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG  

 

 

 

 

Erogazione contributo per esigenze famigliari - Liquidazione 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

Vista la presente Determinazione; 

NE  ATTESTA 

La regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria con impegno di spesa annotato come di seguito 

 

imp.346/2022 
 

 

 
Masi Torello,     06-10-2022 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

rag. Nicoletta Seghi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 139 del 03-10-2022 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 06-10-2022 ora 13:29:53



___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale in 

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D. Lgs. n.267/00. 

Lì,  06-10-2022 

 

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO SEGRETERIA 

         Randi Gabriella 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Copia di Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 139 del 03-10-2022 firmato digitalmente da  GABRIELLA RANDI C.F. RNDGRL62S55D548J il 06-10-2022 ora 13:36:28


